
DAVČNA OBRAVNAVA DOHODKOV SODNIH IZVEDENCEV 
 
Pojasnilo MF, št. 421-16/2005/2, 11. 1. 2006 
 
V zvezi z vprašanjem o davčni obravnavi dohodkov sodnih izvedencev sporočamo, da so 
pojasnila glede navedene tematike dostopna na spletih straneh Davčne uprave Republike 
Slovenije, v nadaljevanju pa dodatno pojasnjujemo: 
 
Upoštevaje določbe 84. do 87. člena Zakona o sodiščih, so sodni izvedenci lahko te 
fizične, ne pa tudi pravne osebe. Če torej izvedensko delo opravi sodni izvedenec,* je za 
davčne namene dohodek (povračilo stroškov in nagrada) takšnega izvedenca dohodek 
izvedenca kot fizične osebe in ne dohodek pravne osebe, ki je morebiti sodišču izstavila 
račun (razen kadar sodišče za izvedenca ne določi sodnega izvedenca, ampak strokovno 
institucijo, za katero izvedensko delo operativno izvede sodni izvedenec). 
 
Hkrati menimo, da je, kadar izvedensko delo opravi sodni izvedenec, treba nagrado in 
povračila stroškov izplačati neposredno sodnemu izvedencu kot fizični osebi hkrati pa 
ustrezno obračunati in plačati dohodnino. Ne glede na navedeno pa poudarjamo, da se v 
skladu s šestim odstavkom 7. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 
25/05 – UPB in 109/05) z izogibanjem ali zlorabo drugih predpisov ni mogoče izogniti 
uporabi predpisov o obdavčenju. Če se ugotovi takšno izogibanje ali zloraba, velja, da je 
nastala davčna obveznost, kakršna bi nastala ob upoštevanju razmerij, nastalih na 
podlagi gospodarskih (ekonomskih) dogodkov. 
 
* V skladu z npr. 245. členom Zakona o pravdnem postopku se izvedenci določijo 
predvsem med sodnimi izvedenci za določeno vrsto izvedenskega dela. 
 


